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68DISTANZE PROGRESSIVE
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0ETTOMETRICHE

QT.RIF. 260,000

SCALA 1:100

264,05

267,00

268,55

266,00

264,05

268,55

265,99 265,99

CONDOTTA IN PEAD
IN USCITA - Ø800

265,89 265,89

264,85

Colonna filtrante disperdente DN 1500 mm ripiena
con ghiaione lavico privo di  materiale polverulente

8.0
0/1

5.0
0 m

Terreni lavici da scoriacei a compatti,
mediamente fratturati ad alta permeabilità

Materasso reno h 50 cm

265,85 265,85
265,59 265,58

CONDOTTA IN PEAD
IN USCITA - Ø800

Gabbione metallico
Manufatto di rilascio

RIEMPIMENTO CON MATERIALE
 PROVENIENTI DAGLI SCAVI

RIEMPIMENTO CON MATERIALE
 PROVENIENTI DAGLI SCAVI

RIEMPIMENTO CON MATERIALE
 PROVENIENTI DAGLI SCAVI

1
1

RINFIANCO
 CON SABBIA

1
1

1
1

RIEMPIMENTO CON MATERIALE
 PROVENIENTI DAGLI SCAVI

267,00

RINFIANCO
 CON SABBIA
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SCALETTA DI SERVIZIO

AEROFORO
SOGLIA

DI SFIORO

CHIUSINO CARRABILE
IN GHISA PIASTRE PREF.

AMOVIBILI

Ø 80

CONDOTTA IN
INGRESSO - Ø800

50

100

10 20

80 40 80

50

SETTO DI SMORZAMENTO

GRIGLIA
IN ACCIAIO

CONDOTTI
Ø 200 MAGRONE - Sp. 20 cm

15
5

23
5

20

22
0

70

40
 2

0
34

0

43
0

30

264,05

268,55

267,00

SOGLIA
DI SFIORO

CHIUSINO CARRABILE
IN GHISA PIASTRE PREF.

AMOVIBILI

20 10

SCARICHI DI FONDO
CON SARACINESCA

80 40 80

CONDOTTA IN
USCITA - Ø800

SCALETTA DI SERVIZIO

30 200 30 130 20
MAGRONE - Sp. 20 cm

17
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5
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 2

0
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0
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0
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266,00

264,05
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SCALETTA DI SERVIZIO

PIASTRE PREFABBRICATE
AMOVIBILI

CHIUSINO CARRABILE
IN GHISA

CONDOTTI Ø200

MAGRONE Sp=20cm

30
200 30

430
200

20

40
36

0
43

0
30

264,05

268,55

CHIUSINO CARRABILE
IN GHISA

AEROFORO
CONDOTTA DI
INGRESSO (Ø 800)

CONDOTTA
IN USCITA (Ø 800 )

50 100 50

STRAMAZZO

20
SCARICHI DI FONDO
CON SARACINESCA

10

MAGRONE Sp=20cm

21
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5

25 25
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264,05

267,00

268,55

267,00

60,000

14

65,000

15

70,000

16

75,000

17

85,000

19

81,668

18

0,
00

0

1

89,468

20

5,
00

0
2

10,000
4

15
,9

94

5

35,0009

39,952
10

45,000
11

51,24912

55,000
13

7,
94

3

3

18,277

6

26,327 7

28
,9

95

8

+265,00

+264,05

CPD-129-P50-L*

CPD
-128-P50-L*

CPD-20-P50-L* CPD-18-P50-L*

CPD
-17-P50-L*

CPD
-19-P50-L*

FGD-18-P50-L*

FGD-19-P50-L*

FG
D

-105-P50-L*

FG
D

-17-P50-L*

CPD-126-P50-L*

CPD
-130-P50-L*

CPD-127-P50-L*

CPD-125-P50-L*

FG
D

-17b-P50-L*

CPD
-21-P50-L*

FGD-105b-P50-L*

IN
.02 - Canale aperto in gabbioni

 5,00 x 2,00

TO
.02 - TO

M
BIN

O
 SECO

N
D

A
RIA

 SP56

5,00 x 3,00

Bacino drenante V
P.07

SC-07 D
N

 1000 L=26.70 m

SC-08 D
N

 1000 L=18.50 m

V
P.06 - Bacino drenante

TA
.05 - V

asca V
P_21

Scala 1:50DETTAGLI CANCELLO E RECINZIONI

Planimetria scala 1:200 Pianta scala 1:100

Presidio idraulico
TA.05 - VP_21

Scala 1:50 Scala 1:50SEZIONE A-A SEZIONE B-B

PIANTA Scala 1:50

Scala 1:50

SEZIONE C-C

SEZIONE D-D

Scala 1:50

SEZIONE LONGITUDINALE - SCHEMA IDRAULICO
PROGETTO ESECUTIVO

A
B
C
D

Direzione Tecnica

(Mandataria)

PROGETTISTA RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI

PA712

PD P A 0 7 1 2 42 E

S.S. 284 - "Occidentale Etnea"
Ammodernamento del tratto Adrano - Catania

1° lotto Adrano - Paternò
Stralcio 1 ca. 3+200 km dallo svincolo 5 (incluso) al km 14+620 (fine tratta)

0

SPECIALISTICHE:

Dott. Ing. Riccardo Formichi
Ordine Ingegneri

Provincia di Milano n. A18045

(Mandante)

(Mandante)

R.T.I. PROGETTAZIONE: PROGETTISTI SPECIALISTI:

Dott. Ing. Giovanni Piazza
Ordine Ingegneri

Provincia di Roma n. A27296

Dott. Ing. Nicola D'Alessandro
Ordine Ingegneri

Provincia di Agrigento n. A995

Dott. Ing. RICCARDO FORMICHI
Ordine Ingegneri

Provincia di Milano n. A18045

GEOLOGO:
Dott. Geol. Marco Leonardi

Albo Geologi
Regione Lazio n. A1541

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:
Dott. Ing. Nicola D'Alessandro

Ordine Ingegneri
          Provincia di Agrigento n. A995

VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Maria Coppola

PROGETTAZIONE: R.T.I. Pro Iter s.r.l. - VIA Ingegneria s.r.l. - DELTA Ingegneria  s.r.l.

i

Sez. A
N. A 995

Dott. Ing.

Nicola
D'Alessandro

Ordine

ri
ci

v
il

e
a

n t a
l e , i n d u s t r i a l e , d

e
l l 'in

fo
rm

azone

degli Ingegneri
della Provincia

di Agrigento

setto

m
b i

e

Presidio idraulico
TA.05 - VP_21

Corografia scala 1:5.000

TA.05 - Vasca VP_21

VP.07

VI.19 - Viadotto Svincolo
Paterno 2

OP11

SS121

CALCESTRUZZO
- A PRESTAZIONE GARANTITA CONFORME ALLA UNI EN 206-1:2016 E UNI 11104-2016

- CLASSE MINIMA DI CONSISTENZA           S4
- CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE           XC4
- COPRIFERRO MINIMO (Cmin )           40 mm
- DIAMETRO MASSIMO INERTI           32 mm

- CLASSE DI RESISTENZA MINIMA           C32/40

- RAPPORTO A/C MAX:           0,50
- CONTENUTO MINIMO DI CEMENTO           340 kg/mc

GETTI IN OPERA VASCHE DI TRATTAMENTO

CALCESTRUZZO DI SOTTOFONDAZIONE
- CLASSE DI RESISTENZA MINIMA C12/15
- CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE X0

Tensione di snervamento caratteristica                      fyk > 450 N/mm2

Tensione  caratteristica a rottura                              f tk > 540 N/mm2

ARMATURA
- B450C

- SOVRAPPOSIZIONE                                                     50Ø

T00ID01IDRDI05A

IDROLOGIA IDRAULICA 
IDRAULICA DI PIATTAFORMA

Planimetria e sezioni presidio idraulico  VP.21

T 0 0 I D 0 1 I D R D I 0 5 A varie

Emissione Maggio 2024 Ing. M. Carlino Ing. N. D'Alessandro Ing. R. Formichi
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